
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   619  DEL   15/07/2024

OGGETTO

SUA PER CONTO DI ASP REGGIO EMILIA CITTÀ DELLE PERSONE: PROCEDURA 
NEGOZIATA, PREVIA INDAGINE DI MERCATO, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RISANAMENTO  DI  MATERIALE  ARCHIVISTICO  DELL'ARCHIVIO  STORICO 
AZIENDALE DELL'EX RETE. AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

Redattore: FRANCESCHETTI MARIACRISTINA

RDP/RUP: OLIVA DONATELLA

Dirigente: TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente  modificato  con 
provvedimenti  n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

con Deliberazione del  Consiglio  provinciale  n.  7  del  28/03/2024 è stato approvato  un 
nuovo schema di  convenzione,  adeguato  al  D.Lgs.  36/2023,  di  seguito  “Codice”,  che 
regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia e i 
rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

l’ASP “Reggio Emilia - Città delle persone”, ha deliberato di aderire alla predetta Stazione 
Unica  Appaltante,  con  atto  consiliare  n.  45/2022,  sottoscrivendo  la  convenzione 
modificata in data 7 maggio 2024;

la predetta ASP in data 14/05/2024 ha trasmesso via pec la determina a contrarre n. 169 
del 13/05/2024, con la quale ha richiesto alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la 
gara d'appalto riguardante l'affidamento dei lavori di risanamento di materiale archivistico 
dell'archivio storico aziendale dell'ex rete danneggiato a seguito dell'allagamento dei locali 
della casa di riposo Omozzoli Parisetti, da affidare tramite procedura negoziata ai sensi  
dell'art.  50,  comma  1,  lett  c)  del  Codice,  con  invito  rivolto  ad  operatori  economici 
individuati  tramite  indagine  di  mercato  e  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

l'importo  a  base  di  gara  del  presente  appalto  è  di  €  422.851,50  (IVA  esclusa),  
comprensivo di € 206.353,95 per costi della manodopera; all'importo complessivo vanno 
aggiunti € 4.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale valore  
dell'appalto pari a € 426.851,50;

con propria Determinazione n. 471 del 24/05/2024 è stato disposto di svolgere il ruolo di 
SUA per  la  procedura  di  gara  in  argomento,  da  svolgersi  tramite  la  Piattaforma  di  
Approvvigionamento Digitale regionale SATER;

a  seguito  dell'inserimento  dei  dati  e  della  documentazione  di  gara  nella  Piattaforma 
SATER, è stato acquisito il CIG identificante la procedura: B1E172FFE4;

al termine di scadenza dell'indagine di mercato  hanno presentato la manifestazione di 
interesse i seguenti operatori economici:

N. Operatore economico C.F./P.I.

Determinazione N. 619 del 15/07/2024 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



1 Frati e Livi Srl 00772920377

2 Alma Srl 14133501008

la lettera di invito, prot. 17911/99/2024 del 13/06/2024, è stata inviata in pari data, tramite 
SATER, agli operatori economici che hanno presentato manifestazione di interesse, ed è 
stato stabilito,  quale  termine di  scadenza per  la  presentazione della  relativa offerta,  il  
giorno 1 luglio 2024, alle ore 12,00;

entro  il  termine  suddetto  è  stata  inserita  in  SATER  l'offerta  da  parte  del  seguente 
operatore economico invitato:

N. Operatore economico C.F./P.I.

1 Frati e Livi Srl 00772920377

Dato atto che:

è stata ultimata la procedura di gara sopra descritta, espletata nelle date del 2 e 9 (3 
sedute) luglio 2024;

dai verbali di gara, redatti nelle date suddette, risulta che la Commissione giudicatrice ha 
formulato  la  proposta  di  aggiudicazione  a  favore  dell'unico  operatore  economico 
partecipante Frati e Livi Srl, con sede legale in Via Bonazzi, 37 – 40013 Castel Maggiore 
(BO) - C.F./P.IVA 00772920377, che ha conseguito un punteggio complessivo di 87 punti 
su 100 (offerta tecnica 52 punti  e  offerta economica 35 punti)  ed ha offerto il  ribasso 
percentuale del 1,60%, corrispondente ad un importo netto di € 420.085,88 (IVA esclusa), 
comprensivo  di  €  206.353,95 per  costi  della  manodopera  e  €  4.000,00  per  oneri  per  
l’attuazione dei piani di sicurezza, oltre all’IVA di legge, per un totale lordo di € 512.504,77;

è  stata  effettuata  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  speciale 
prescritti, sull'operatore economico predetto;

la verifica in argomento ha dato esito positivo e non ha fatto emergere irregolarità;

nei confronti del predetto operatore economico è stato effettuato il controllo in ordine alla 
dichiarazione del titolare effettivo che conferma quanto dichiarato dall'impresa;

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione dei lavori in oggetto, immediatamente efficace ai 
sensi dell'art. 17, comma 5 del Codice, a favore dell'operatore economico sopra riportato;

Dato inoltre atto che:

il  Responsabile  Unico  di  Progetto  (RUP)  è  la  dott.ssa  Nadia Manni,  Direttore  di  ASP 
Reggio Emilia Città delle Persone;

la Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell'art. 15, comma 4 
del D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 3, comma 1, del Regolamento dei Contratti,  è la dott.ssa 
Donatella  Oliva,  Responsabile  dell'U.O.  Procedure  di  Gara  e  Contratti  assicurativi  del 
Servizio Unità amministrativa speciale per il PNRR e gli investimenti;

Determinazione N. 619 del 15/07/2024 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



dopo aver preso visione dell'identità dell'unico partecipante alla procedura negoziata sono 
state acquisite le dichiarazioni relative all'insussistenza del conflitto di interesse da parte 
del Responsabile Unico di Progetto,  del Responsabile per la fase di affidamento e del  
sottoscritto,  in  qualità  di  Dirigente della  Stazione Unica Appaltante,  che si  allegano al  
presente atto, in forma riservata in quanto contenenti dati personali non ostensibili;

Atteso che:

l'intervento in argomento rientra nella fattispecie dell'art. 45 del Codice per l'attribuzione 
degli incentivi alle funzioni tecniche, i cui criteri per il riparto degli stessi sono definiti in 
apposito Regolamento in corso di elaborazione;

la scheda iniziale contenente i  nominativi  dei dipendenti  soggetti  ad incentivo non può 
pertanto essere allegata al presente provvedimento in quanto il Regolamento predetto non 
è  stato  ancora  approvato,  fermo  restando  che  allorchè  sarà  entrato  in  vigore,  verrà 
adottato un atto ricognitivo contenente le schede iniziali  per l'erogazione degli  incentivi 
predetti  per  tutti  gli  appalti  il  cui  progetto  esecutivo  è  stato  approvato  nelle  more 
dell'adozione del Regolamento stesso.

ASP Reggio Emilia Città delle Persone ha quantificato in € 1.707,41 lordi  la quota da 
ammettere a incentivo per i dipendenti provinciali;

il  suddetto importo va accertato al  Titolo 2,  Tipologia 101,  Codice del  Piano dei  Conti  
Integrato  2010102999  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  annualità  2024,  e  al 
corrispondente capitolo 329 del PEG 2024, tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 
2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

il medesimo importo, ai fini della relativa erogazione agli aventi diritto, è da impegnare alla 
Missione  01,  Programma  11,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1010101004  del 
Bilancio di  Previsione 2024-2026, annualità 2024,  e al  corrispondente capitolo 369 del 
PEG 2024;

ASP Reggio Emilia Città delle Persone dovrà anche rimborsare alla Provincia il costo per 
lo svolgimento dell'attività di SUA, nella misura di € 2.134,26 in conformità all'art. 6 della 
Convenzione sopra richiamata;  

il  suddetto importo va accertato al  Titolo 3,  Tipologia 100,  Codice del  Piano dei  Conti  
Integrato  3010201999  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  annualità  2024,  e  al 
corrispondente capitolo 585 del PEG 2024, con esigibilità 2024, tenuto conto che a norma 
dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

l'intervento in oggetto rientra nell'obiettivo operativo 0111/0002 - obiettivo di gestione n.  
R11G1OG1 e nell'obiettivo operativo 0110/0002 obiettivo di gestione n. R01G5OG4;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  medesimo  da  parte  del 
responsabile del servizio;

Determinazione N. 619 del 15/07/2024 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di approvare, per i motivi in narrativa indicati, il verbale di gara, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, riguardante la procedura negoziata, previa indagine 
di mercato, svolta in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto di ASP Reggio Emilia 
Città  delle  Persone,  per  l'affidamento in  appalto dei  lavori  di  risanamento di  materiale 
archivistico  dell'archivio  storico  aziendale  dell'ex  rete  danneggiato  a  seguito 
dell'allagamento dei locali della casa di riposo Omozzoli Parisetti – CIG: B1E172FFE4;

di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17 comma 5 del Codice, i lavori di cui sopra all'operatore 
economico Frati e Livi Srl, con sede legale in Via Bonazzi, 37 – 40013 Castel Maggiore 
(BO) - C.F./P.IVA 00772920377, che ha conseguito un punteggio complessivo di 87 punti 
su 100 (offerta tecnica 52 punti  e  offerta economica 35 punti)  ed ha offerto il  ribasso 
percentuale del 1,60%, corrispondente ad un importo netto di € 420.085,88 (IVA esclusa), 
comprensivo  di  €  206.353,95 per  costi  della  manodopera  e  €  4.000,00  per  oneri  per  
l’attuazione dei piani di sicurezza, oltre all’IVA di legge, per un totale lordo di € 512.504,77;

di accertare la somma di € 1.707,41 riconosciuta, a titolo di incentivo per funzioni tecniche, 
alla Stazione Unica Appaltante da parte di ASP Reggio Emilia Città delle Persone, al Titolo 
2,  Tipologia  101,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  2010102999  del  Bilancio  di  
Previsione 2024-2026, annualità 2024, e al corrispondente capitolo 329 del PEG 2024, 
tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON 
RICORRENTE;

di impegnare il medesimo importo, ai fini della relativa erogazione agli aventi diritto, alla 
Missione  01,  Programma  11,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1010101004  del 
Bilancio di  Previsione 2024-2026, annualità 2024,  e al  corrispondente capitolo 369 del 
PEG 2024.

di accertare, per quanto indicato in premessa, l'ulteriore somma di € 2.134.26, da ricevere 
da ASP Reggio Emilia Città delle Persone, a titolo di rimborso per l'attività di SUA, al Titolo  
3,  Tipologia  100,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  3010201999  del  Bilancio  di  
Previsione 2024-2026, annualità 2024, e al corrispondente capitolo 585 del PEG 2024, 
con esigibilità 2024, tenuto conto che a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, 
trattasi di entrata NON RICORRENTE;

di  dare atto che la Responsabile  di  Procedimento per la fase di  affidamento,  ai  sensi 
dell'art.  15, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e dell'art.  3,  comma 1, del Regolamento dei 
Contratti,  è  la  dott.ssa  Donatella  Oliva,  Responsabile  dell'U.O.  Procedure  di  Gara  e 
Contratti  assicurativi  del  Servizio  Unità  amministrativa  speciale  per  il  PNRR  e  gli 
investimenti.

Allegati:
verbale di gara;
dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi.

Determinazione N. 619 del 15/07/2024 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 15/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 619 del 15/07/2024 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione



Regione Emilia-Romagna

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

VERBALE DI RICOGNIZIONE DELLE OFFERTE, VERIFICA DELLA REGOLARITÀ DOCUMENTALE E AMMISSIONE DELLE DITTE
RELATIVAMENTE ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISANAMENTO DEL MATERIALE ARCHIVISTICO

DELL'ARCHIVIO STORICO AZIENALE DELL'EX RETE. 

Oggetto Lavori di risanamento del materiale archivistico dell'archivio storico aziendale dell'ex RETE

CIG B1E172FFE4

Atto indizione 471

Data Atto indizione 24/05/2024

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 01/07/2024 12:00

Dati di Pubblicazione

Pubblicità Gazzette Ufficiali

PVL/ANAC del 29/05/2024 - N° d6f4f7d8-17e2-4adf-868e-5cbdc927de5f

Seggio di Gara
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante
Donatella Oliva - Presidente\Soggetto Valutatore

Preliminarmente il Seggio di gara, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, dichiara, sotto la propria personale responsabilità e consapevole delle
conseguenze penali stabilite dalla legge in caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non sussistono le cause di incompatibilità/astensione
di cui all’art. 16 del d.lgs. 36/2023.

Preso atto che la seduta di apertura e di verifica della busta contenente la documentazione amministrativa si svolgerà attraverso il Sistema degli Acquisti Telematici
dell’Emilia-Romagna (SATER) e che a tale seduta le ditte interessate potranno partecipare collegandosi da remoto, tramite la propria infrastruttura informatica,
secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma SATER, accessibili dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-
sistema/guide/;

Il Presidente del Seggio di gara accede alla piattaforma SATER all’indirizzo https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it e dà inizio alla seduta pubblica al
fine di effettuare lo sblocco delle offerte.

Il Presidente apre la funzionalità “Conversazione” con gli eventuali partecipanti e dichiara aperta la seduta pubblica virtuale.

Il Presidente del Seggio di gara dà atto che la busta contenente la documentazione amministrativa inviata dall'unico concorrente per la partecipazione alla procedura si
presenta nello stato “chiusa” e che la gestione telematica della gara garantisce l’immodificabilità e l’inviolabilità delle offerte.

Il Presidente di Seggio di gara constata che ha collocato la propria offerta a Sistema entro i termini previsti la seguente Ditta:

Riga Ragione Sociale Codice Fiscale Registro di Sistema Stato Data ricezione

1 FRATI E LIVI S.R.L. 00772920377 PI255521-24 Inviato 27/06/2024 09:06:04

Il Presidente del Seggio di gara procede allo sblocco dell'offerta e alla verifica della documentazione presentata su SATER.

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dalla lettera di invito, il Presidente di Seggio verifica che l’offerta sia regolarmente firmata

Pag. 1 / 3

copia informatica per consultazione



digitalmente dal legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme digitali apposte.

La ditta viene quindi ammessa al prosieguo della gara.

Inizio 02/07/2024 09:12:19

Fine 02/07/2024 09:27:47

Pag. 2 / 3

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Amministrativa

Riga Avvalimento Ragione Sociale Esito

1 no FRATI E LIVI S.R.L. Ammessa 

Letto, approvato, sottoscritto.

Donatella Oliva - Presidente di Seggio
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

(documento firmato digitalmente)

Pag. 3 / 3

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione tecnica        
    

Oggetto Lavori di risanamento del materiale archivistico dell'archivio storico aziendale dell'ex RETE

CIG B1E172FFE4

Atto indizione 471

Data Atto indizione 24/05/2024

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 01/07/2024 12:00

Commissione Giudicatrice

Alessandra Sazzi - Presidente\Soggetto Valutatore
Alessandro Andreoli - Componente
Anna Maria Lacala - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione tecnica

Inizio 09/07/2024 09:07:07

Fine 09/07/2024 11:20:06

I componenti della Commissione giudicatrice e il segretario verbalizzante, presa visione dell’identità dei partecipanti alla procedura, hanno dichiarato, prima delle
rispettive nomine, l'assenza delle cause di incompatibilità/astensione di cui all'art. 93 del D.Lgs. 36/2023; le dichiarazioni citate sono state allegate al provvedimento
dirigenziale di nomina, sopra richiamato. 

Si procede alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale: la verifica ha esito positivo.

La Commissione Giudicatrice effettua l’apertura della busta dell’offerta tecnica dell’unico partecipante e verifica che la stessa contenga quanto prescritto dalla Lettera
di invito e sia firmata digitalmente dal legale rappresentante: la verifica in parola ha esito positivo e l’offerta suddetta risulta ammessa al prosieguo della gara.

La Commissione Giudicatrice in seduta riservata valuta l’offerta tecnica in esame, ai fini dell'attribuzione dei relativi punteggi, secondo le modalità descritte nella Lettera
di invito.

Il dettaglio dei giudizi della Commissione giudicatrice relativamente ai criteri/sub-criteri di valutazione discrezionali, nonché il dettaglio dei punteggi assegnati al
criterio "quantitativo" dell’offerta tecnica esaminata, è esposto nella tabella allegata al presente verbale, quale sua parte integrante e sostanziale.

Da quanto sopra esposto, il punteggio complessivo dell’offerta tecnica dell’unico concorrente ammesso risulta come da tabella che segue:

Esito Valutazione Tecnica

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Tecnica

Riga Fornitore Esito

1 FRATI E LIVI S.R.L. Valutato Punteggio:52,00

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Alessandra Sazzi - Presidente\Soggetto Valutatore
Alessandro Andreoli - Componente
Anna Maria Lacala - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



CRITERIO/ SUB CRITERIO

ID A RISORSE TECNICHE - max punti 35

Sub criterio A1: Strumentazioni, metodi e prodotti che verranno 
adottati per gli interventi di liofilizzazione - punti max 15

Presidente 
Dott.ssa Sazzi

Membro esperto 
Dott.ssa Lacala

Membro Esperto 
Dott. Andreoli

Media giudizi 
commissione

Punteggio NON 
Riparametrato

Frati e Livi Srl 0,70 0,80 0,80 0,77 11,55

Sub criterio A2: strumentazioni, metodi e prodotti che verranno 
adottati per gli interventi di disinfezione - punti max 20

Presidente 
Dott.ssa Sazzi

Membro esperto 
Dott.ssa Lacala

Membro Esperto 
Dott. Andreoli

Media giudizi 
commissione

Punteggio NON 
Riparametrato

Frati e Livi Srl 0,70 0,80 0,80 0,77 15,40

ID B: PROGRAMMAZIONE
DELLE ATTIVITÀ - punti max 12

Presidente 
Dott.ssa Sazzi

Membro esperto 
Dott.ssa Lacala

Membro Esperto 
Dott. Andreoli

Media giudizi 
commissione

Punteggio NON 
Riparametrato

Frati e Livi Srl 0,10 0,50 0,50 0,37 4,44

Giudizi Commissione Giudicatrice

Procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di risanamento di materiale archivistico dell'archivio storico aziendale dell'ex RETE 
danneggiato a seguito dell'allagamento dei locali della casa di riposo Omozzoli Parisetti. CIG: B1E172FFE4

OFFERTA TECNICA

copia informatica per consultazione



ID C: STRUTTURA ORGANIZZATIVA - punti max 6

Risorse che si intende utilizzare con particolare riguardo al profilo 
professionale e alla specializzazione dei soggetti preposti

Coefficiente Punteggio

Frati e Livi Srl 0,83 5,00

ID D: MIGLIORIE - punti max 12

Periodo di tempo aggiuntivo di conservazione della documentazione, 
senza oneri per la committente, oltre il termine di presa in consegna 
dei lavori ultimati di cui al punto 2 art. 43 del Capitolato speciale

Coefficiente Punteggio

Frati e Livi Srl 0,00 0,00

TOTALE PUNTEGGIO OFFERTA TECNICA
Punteggio NON 
Riparametrato

Frati e Livi Srl 36,39

4 mesi Punti 4
6 mesi Punti 6
9 mesi Punti 9
1 anno Punti 12

n. 1 punto fino ad un massimo di 6 per personale con 
titolo di Restauratore di Beni Culturali che abbia 
esperienza nelle attività previste dall’appalto di almeno 
3 anni.

copia informatica per consultazione



Riepilogo delle attività di valutazione economica

Oggetto Lavori di risanamento del materiale archivistico dell'archivio storico aziendale dell'ex RETE

CIG B1E172FFE4

Atto indizione 471

Data Atto indizione 24/05/2024

Criterio di Aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa

Criterio Formulazione Offerta Economica Percentuale

Termine Presentazione Offerta 01/07/2024 12:00

Commissione Giudicatrice

Alessandra Sazzi - Presidente\Soggetto Valutatore
Alessandro Andreoli - Componente
Anna Maria Lacala - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Esame valutazione economica

Inizio 09/07/2024 11:21:30

Fine 09/07/2024 11:30:28

La Commissione giudicatrice, in seduta pubblica virtuale, effettua l’apertura dell'offerta economica dell'unico concorrente e verifica che la stessa contenga quanto
prescritto dalla Lettera di invito e sia firmata digitalmente dal legale rappresentante: la verifica in parola ha esito positivo e l'offerta suddetta risulta ammessa al prosieguo
della gara.

La Presidente della Commissione rileva da SATER che la percentuale di ribasso offerto è del 1,60%.

La Presidente della Commissione da atto che:

- trattandosi di un unico concorrente, il punteggio dell'offerta economica, per effetto dell'applicazione della relativa formula riportata nella Lettera di invito, è pari al
punteggio massimo previsto, come si evince dalla seguente tabella:

Esito Valutazione Economica

Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna – SATER

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Pag. 1 / 2

copia informatica per consultazione



Esito Valutazione Economica

Riga Ragione Sociale Stato
Punteggio
Economico

1 FRATI E LIVI S.R.L. Punteggio:35,00

Pertanto dalla sommatoria dei punteggi tecnici ed economici attribuiti dalla Commissione scaturisce la seguente graduatoria.

Riga Fornitore Punteggio Tecnico
Punteggio
Economico

Punteggio Totale Stato

1 FRATI E LIVI S.R.L. 52,00 35,00 87,00 Aggiudicatario proposto

Il Responsabile di procedimento per la fase di affidamento:

- da atto che non ricorrono i presupposti per la verifica di congruità dell'offerta, indicati nella lettera di invito, in quanto è presente una sola offerta;

- da atto che non ricorrono i presupposti per ulteriori verifiche, dopo la valutazione effettuata in seduta pubblica, dei costi della manodopera sia relativamente
all'importo che al CCNL applicato.

Premesso quanto innanzi, si propone l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto all’operatore FRATI E LIVI S.R.L. , con sede in Castel Maggiore alla via VIA
BONAZZI 37, C.F 00772920377 , P.IVA IT00772920377 che ha presentato la migliore offerta.

Note

Letto, approvato, sottoscritto.

Alessandra Sazzi - Presidente\Soggetto Valutatore
Alessandro Andreoli - Componente
Anna Maria Lacala - Componente
Mariacristina Franceschetti - Segretario verbalizzante

Pag. 2 / 2

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 619 del 15/07/2024.

Reggio Emilia, lì 15/07/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to TAGLIAVINI STEFANO

copia informatica per consultazione


